
STATE OF NEW YORK
STATE TAX COMMISSION

In the l"latter of the Pet,it ion

o f

sr{rRTS AND STCRTS SQTARE DAr{CE 01lB
}(]RI.{AN BROCIOUS, President

For a Redeterminat ion of  a Def ic lency or
a Revis ion of  a Determinat lon or  a Refund
of Sales and Use
Taxes under Art ic le (s) 2g & 29 of the
Tax Law for the at€so@*or Period Qs)
Augurst 1, 1965 ttrroueh l4ay 31, L97L.

AFFIDAVIT OF }'{AILING

State of New York
County of Albany

Jear Wager , belng duly sworn, deposes and says EhaE

she is an employee of the Department of Taxat lon and Finance, over 18 years of

age, and that on the 13th day of Augr:st , L9 76, she serrred the wlthtn

Notice of Determination by (cffiffi) mail upon Slrirus and Skirts Dance Cltib
Norrnan

B r o c i o u s , P r e s . ( @ t h e p e t i t i o n e r 1 n t h e w 1 t h i n p r o c e e d i n g '

by enelosing a Erue copy thereof in a securely sealed postpald wrapper addreseed

as fo l lows: Shirts and Sldrts Square Dance Chib
iiloroar Brocious, Presiderrt
16 Iris Drirrc
Apalachin, Nev'r York L3732

and by deposit ing same enclosed in a postpald properly addqessed wrapper in a

(post of f lce or off ic ial  depository) under the excluslve care and custody of

the United States Postal  Service within the State of New York.

T h a t d e p o n e n t f u r t h e r s a y s t h a t t h e s a 1 d a d d r e s s e e i s t h e @ E

0e@$< pet i t ioner herein and that the address set forth on said nrapper ts the

last known address of the (@ pet i t ioner.

Sworn t.o before me this

13th day of Ar€ust , L976.
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STATE OF NEI^I YORK
STATE TAX COMMISSION

In  the Mat ter  of  the Pet i t ion

o f

SIIIJEFLIN SIIOES SQITARE DANG CT.IJB
AStilON FI.T.TC[T, President

For a Redeterminat ion of  a Def ic iency or
a Revis ion of  a Determinat lon or  a Refund
of Sales and Use
Taxes under Art ic le (s) ZB &, 29 of the
Tax Law,for the Xg6gdGl) or Period (q|
Ar:eurst 1. 1965 throueh l4av 31. L97L

AFFIDAVIT OF MAILING

by (#) mail upon Shufflin Sl:oes Square Dance

State of New York
Gounty of Albany

Jean lrlager ,  being duly sworn, deposes and says thaE

she is an employee of the Department, of Taxation and Finance, over 18 years of

age, and that on the l3th day of Augf:st , L9 76, she serrred the wlLhln

hbtice of Determination
C1ub, Ashtcn

E11 io t t ,P res iden t (@thepe t i t l . oner1n thew1th1nproceed ing ,

by enclosing a true copy thereof in a securely sealed postpald wrapper addressed

as  fo l l ows : ShuffUfl Shoes Sqr:are Dance Cl:b
Ashtcn Elliott, President
1225 Chenargo Street
Bing$arAon, Ners York

and by deposlt ing same enclosed in a postpald properly addressed wrapper

(post of f ice or off ic iaL depository) under the exctusive care and custody

the United States Postal  Service withln the State of New York.

That deponent further says that the said addressee is the (:nrprry.tot#

0@.81&r.) petitioner herein and that the address set forth on said lrrapper ls the

last knoltrn address of the (@) pet i t loner.

Sworn to before me thls

l3Ar day of Ar:gust , L976.

i n a

o f
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STATE OF NEW YORK
STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Petit ion gf
STIUFFLIN SITOES SQIIARE DANCE CLUB
A.SHION E[IIO[I, Presiderrt trd
srirRTS A\rD srcRrs SQIIARE DANCE CLUB
JPPSI[]ffi"r9ffd" t"I""f tFt De r i c ie ncy o r
a Revlston of a Det,erminat ion or a Refund
of Sales and Use
Taxes under  Ar t i c le (s )  28  & 29  o f  the
Tax Law for the teaoded or Period Qs)
Augr:.st I, 1965 ttrrouph lnla.y 31, I97L

AFFIDAVIT OF MAILING

State of  New York
County of Albrry

Jean Wager ,  being duly sworn, deposes and says that

she is an employee of Lhe Department of Taxat ion and Finance, over 18 years of

age, and that on the 13th day of Ar:gUst , 1976 , she served the wlthin

ldotice of Determinaticn by (ocmiffd) mail upon Angelos Peter Rouras, Esq.

& Joel  Scels i ,Ese.( representat ive of )  the pet l t ioner  in  the wi th ln proceedlng,

by enclos ing a t rue copy thereof  in  a securely  sealed postpald wrapper addressed

as folLows: Angelos Peter Rouas, Esq.
and Joel Scelsi, Esq.

101 l,trashingtor Arrcru:e
Rrdicott, Neru York 13760

and by deposlt ing same enclosed in a postpald properl-y addressed wrapper in a

(post of f ice or off ic ial  depository) under the exclusive care and custody of

the United States PosEal Service within the State of New York.

That deponent further says that the said addressee is the (representatlve

of the) pet iEioner herein and that the address set forth on sald rrrapper iB the

last known address of the (representat ive of the) pet l t ioner.

Sworn to before me this

13th day of August , 1976.

rA-3 (2/76)



. STATE OF NEW YORK

DEPARTMENT OF TAHTION AND FINANCE

TAX APPEALS BUREAU
S T A T E  C A M P U S

A L B A N Y ,  N . Y .  1 2 2 2 7

August 13, 1976

A O D R E S S  Y O U R  R E P L Y  T O

TELEPHONE: 1'''1 457-3830

STATE TAX COMMISSION

r Studfltn Sbca Squm Dmae Chjb
Ashtst ELL[ott, Presldent
1225 th:rlmgo Staet
Bfndtda\ I{k{ Yo*

Gsttl.wtr
Please take notice of the tibttce of htedrutLct
of the State Tax Connnission enclosed herewith'

PLease take further not ice that Pursuant to

Section(s) tL38 & l25O of the Tax Law, 8DY

proceeding in court to review an adverse deci-

sion must be conunenced within 4 mlttls
from the date of this not ice.

Inqui r ies concerning the computat ion of  tax

due or refund allorued in accord

decision or concerning anY other
hereto may be addressed to the

will be referred to the proPer

ours ,

E n c .

c c : ?et i t ioner '  s RePresentat ive :

Taxing Bureau's RePresentat ive:

wi th  t h i s
tuer rtlative

e * i . They
ly .

rA -L .L2  (L /7  6 )



STATE OF NEW YORK

DEPARTMENT OF TA)(ATION AND FINANCE

TAX APPEALS BUREAU
S T A T E  C A M P U S

A L B A N Y ,  N . Y .  1 2 2 2 7

Agtrt L3, L976

A D D R E S S  Y O U R  R E P L Y  T O

T E L E P H O N E :  ( 5 1 8 ) 45F3Sn

STATE TAX COMMISSION

r Shtrts rtd tl<trtf Sqrnc b CtrS
tbmr &seLan, hutdc
16 l.rt.e Hrp
lpat^drtni lhr YG*, 13732

Getlm:
Please take notice of the tibELct of htl&lndm
of the State Tax Conrnission enclosed herewith'

PLease take further not ice that pursuant to
Section(s) 1Ul8 & 1250 of the Tax Lawr aDY
proceeding in court  to reviett  an adverse deci-
sion must be commenced within 4 E|rtlU
from the date of this not ice.

Inquir ies concerning the computat ion of tax
due or refund allonred in accordance with this
decision or concerning
hereto nny be addressed
will be referred to the

reLa
to the
proPer

E n c .

Pet i t ioner 's  Rep nta t ive :

Tax ing  Bu reau ts Representat ive:

rA -L .L2  (L /76 )



STATE OF NEW YORK

STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Appl icat ion

o f

SHUFFLIN SHOES SQUARE DANCE CLUB
ASHTON ELLIOTT, President

and

SHIRTS AND SKIRTS SQUARE DANCE CLT]B
NORMAN BROCIOUS, President

fo r  a  Rev is ion  o f  a  Determinat ion  or  fo r
Refund. of Sales and Use Taxes under
Ar t i c les  28  and 29  o f  the  Tax  Law fo r  the
Per iod  August  l ,  1965 th rough May 3 I ,  L97L-

DETERMINATION

Applicants, Shuff l in Stroes Square Dance CIub, L225 Chenango

Street, Binghamton, New York, and Shirts and Skirts Square Dance

CIub,  16 I r is  Dr ive,  Apalachin,  New York L3732 ( t rere inaf ter  ca l led

Shuf f l in  Shoes and Str i r ts  and Ski r ts)  appl ied for  a  rev is ion of  a

determinat ion or  for  re fund of  sa les and use taxes under  Ar t ic les

28 and 29 of the Tax Law for the period August I,  1965 through

May  31 ,  I 97 I .  i

Formal  hear ing sess ions were held at  the of f ices of  the State

Tax Commission, Binghamton, New York, on June 24, L973 and also on

February 25,  L975 at  Syracuse,  New York,  before L.  Rober t  Le isner ,

Hear ing Of f icer .  On the appl icat ion of  Mr.  Romas,  a mot ion for



to
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consol idat ion of  the t r ia l  o f  a l l  o f  the above cases was granted

at the conrmencement of the f irst session. All  of the taxpayers

were represented by John A.  Scel is i ,  Esq.  and Angelos Peter  Romas

P.C.  The Sales Tax Bureau was represented by Saul  Heckelman,  Esq.

( James  A .  Sco t t  and  A lexander  We iss ,  Esgs . ,  o f  counse l ) .

TSSUES

o f

f .  Were the appl icant  organizat ions exempt  under  sect ion 1116

the Tax Law?

I I .  Were the payments for  square dance inst ruct ions subject

sa les tax?

FINDTNGS OF FACI

1.  The taxpayers,  Shuf f l in  Shoes Sguare Dance Club and Shi r ts

Ski r ts  Square Dance Club,  t imely  f i led New York State sa les and

tax returns for  the per iod August  L ,  L965 through May 31,  L97L.

2.  Not ices of  Detet ln inat ion of  Sales and Use Taxes (and

penal t ies)  for  the per iod August  L ,  1965 through May 31,  L97L were

issued on J u n e 20,  L97r ,  against  shuf f l - in  shoes sguare Dance

c rub  under  No t i ce  No .  90 ,051 ,869  fo r  94 ,91 r .00  and  s im i l a r l y  aga ins t

Shi r ts  and Ski r ts  Square Dance Club under  Not ice No.  90,O5l ,BI2 for

$L  , 445 .25  .

3 .  The assessments are based sole ly  upon est imates.  Tt re

groups are loosely  organized and records were not  avai lab le at  the

and

u s e
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t ime of  the audi t ,  but  a t  the last  sess ion t t re  taxpayers '  repre-

sentatives produced the records and it  was agreed that i f  there

is any l iabi l i ty, i t  shatl be computed from the records if

promptly and suitably presented. Atl of the applicants have acted

in good faith throughout.

4.  AI I  o f  the taxpayers appl ied for  a  rev is ion of  the deter-

minat ion of  the def ic ienc ies in  sa les tax and penal t ies.

5.  New York State has an of f ic ia l  po l icy  of  encouraging the

performing arts exemplif ied by the annual contribution of New York

State to  the "Counci l  on the Ar ts"  and a lso exempl i f ied by the

bicentennia l  ce lebrat ions to  perpetuate Amer ican customs and

cul ture.

6.  Both western s ty le  and eastern s ty le  square dances are

among the few indigenous American folk dances and are part of the

Amer ican cu l tura l  her i taqe.

7.  "Eastern s ty le"  square dance is  a s imple dance wi th  twelve

basic movements to i t  and requires a minimum of instruction. On

the other hand, "western style" square dance has eighteen hundred

movements which reguire extensive instruction.

B.  The inst ruct ion requi red to  learn western s ty le  square

dancing is usually given under an experienced instructor with a

curr icu lum which has been systemat ica l ly  s tandard ized.
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9.  To obta in inst ruct ion,  the ideal  un i t  is  four  people who

would f ind the hour lv  cost  o f  inst ruct ion too expensive unless

they were af f luent .  To spread the inst ruct ional  cost ,  the pat tern

has developed to have people get together informally to share the

cost  o f  rent ing the inst ruct ional  fac i l i ty ,  h i r ing the inst ruct ,or

and buying inst ruct ional  mater ia ls  in  bu1k.

10. The people group themselves into beginners, intermediate

and  advanced  g roups ,  These  g roups  o f ten  a re  sponso red  by  Y .M.C .A . ' s ,

town recreat ional  author i t ies which are funded by s tate money (e.9.

Rochester  area) ,  churches and school  d is t r ic t  adul t  educat ion pro-

grams.  Shi r ts  and Ski r ts  group was or ig ina l ly  sponsored and the

instruction arransed ttrroucrh the Vestal School Distr ict Adult

Educat ion Program.

11.  The inst ruct ional  fac i l i t ies are somet imes made avai lab le

to ttre group for free and when such faci l i t ies are not available,

they are rented.

L2.  Other  character is t ics  of  t t re  groups here in were:

Thei r  so le purpose was to  receive inst ruct ion.

Anyone could receive instruction provided he had the

requis i te  inst ruct ional  background,  i .e .  beginner

needed no background but intermediate and advanced

classes requi red pr ior  requis i te  inst ruct ion.
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There were no membership requirements or election

thereto and thus no "belongiing" to a group. There

was merely a payment for pre-paid instruction to be

furnished to a group.

No bylaws or minutes existed.

There were no nominat ions and e lect ion of  o f f icers

and no Board of  Di rectors.

The organLzer of the group to receive a series of

lessons,  took on the ro le  of  f ind ing a fac i l i ty  and

an inst ructor  (ca l ler ) ,  making arrangements,  and

col lect ing pro rata share of  costs  f rom each student

for  the lesson ser ies.  Somet imes these funct ions

were handled by two separate people, one person took

care of the funds and the other person took care of

the other matters. They acted as agents for the

ins t ruc to r .

The inst ructor  was h i red for  a  ser ies of  2O to 30

Iessons,  usual ly  f rom September to  the fo l lowing June.

Students paid a pro rata strare of t tre entire series

either in one lump sum or spread over the instruc-

t ional  per iod.
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A student  could se l l  or  ass ign h is  unused por t ion of

prepaid inst ruct ion fee for  the balance of  a  lesson

ser ies to  another  person (who had requis i te  inst ruc-

t ional background for that level of instruction) who

then was entit led. to instruction for balance of the

lesson  se r ies .

No fee was charged to people who came and watched the

instruction, but they were not al lowed to part icipate.

Persons who were in an instructional group in a nearby

area could come to an inst ruct ional  sess ion of  another

group and by payment of a student guest fee could

Partake in the instruction, provided they had the

requis i te  1evel  o f  pr ior  inst ruct ion.

13. The activity engaged in by the instructional group was

strict ly instruction and there was no form of competit ion involved

except  in  the sense of  compet ing wi th  one 's  se l f  to  master  the

act iv i ty .  In  essence,  the inst ruct ion was one of  the cont inu ing

practice of t tre basic steps and building thereon, wtricl.  was a

cont , inu ing educat ional  process.

L4.  Obta j -n inq inst ruct ion was on a non-exc lus ionary bas is .

There was no such thing as "membership" in the sense that member-

ship denotes a personal r ight to belong. In this case the right

to  inst ruct ion was f ree ly  ass ignable.
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15. fhe people in the groups receiving instruction changed

from year  to  year .  These d i f ferent  inst ruct ional  groups took on

for themselves various names l ike Shirts and Skirts and Shuff l in

Shoes, but they were not an organized entity.

L6.  fhe member of  the inst ruct ional  c lass who col lected the

inst ruct ional  fees d id so as an acrent  on behal f  o f  the inst ructor

who undertook to instruct the class with the understanding that

he would be freed of this bookkeeping task.

L7.  Both Ashton R.  El l io t t  (Shuf f l in  Shoes)  and Norman

Brocious (Shi r ts  and Ski r ts)  acted as agent  for  the inst ructor  in

the collection of the instructional fees only for the period from

September L97O through the Spr ing of  I97L,  the inst ruct ional

pe r iod .

18.  The inst ruct ional  c lass ran f rom September of  each year

through the Spring of the fol lowing year. At no t ime did a class

cont inue for  a  fu1I  annual  cer iod.

OPINION

The Sales Tax Bureau's  theory of  assessment  appears to  be

based on the contention that the instructional fees which are col-

lected by a member of  the c lass of  behal f  o f  the inst ructor  are

dues which are paid to  a "soc ia l  or  a th le t ic  c lub" .  f t re  appl icable

statutory  prov is ions are in  par t :
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:

"On and af ter  June 1st ,  I97L,  there is  hereby imposed
and there shal l  be paid a tax of  four  percent  (4%) upon:

( t )  (2)  rne dues paid to  any soc ia l  or  a th le t ic  c lub in
this state i f  the dues of an active annual member
.  .  . a re  i n  excess  o f  $10 .00  pe r  yea r ,  .  .  .  "

New York Tax Law sect ion 110I-  Def in i t ions

"  ( d )  ( 6 ) 'Dues ' .  Any dues or  membership fee inc lud ing any
assessment ,  i r respect ive of  the purpose for  which
made,  and any charges for  soc ia l  or  spor ts  pr iv i -
l eges  o r  f ac i l i t i e s . . .  "

New York Tax Law section l l15. Exempt Orqanizations

"  (a)  Except  as otherwise prov ided in  th is  sect ion,  any
sale or amusement charge by or to any of the fo1-
lowing or any use or occupancy by any of the fol-
lowing shal l  not  be subject  to  the sa les and
compensat ing use taxes imposed under  th is  ar t ic le :

( 4 . )  Any .  .  . ,  assoc ia t i on ,  .  . . o rgan i zed  and  ope ra ted
exclus ive ly  for .  .  .educat ional  purposes.  .  .no
part of the net earnings of which inures to
the benef i t  o f  any pr ivate shareholder  or  in-
d iv idual ,  r ro  substant ia l  par t  o f  the act iv i t ies
of which is carrying on propaganda, or other-
wise at tempt ing to  in f luence leg is la t ion,  and
which does not  par t ic ipate in ,  or  in tervene in
(including the publishing or distr ibuting of
s tatements) ,  any pol i t ica l  campaign on behal f
o f  any candidate for  publ ic  o f f ice;  "

There is  no prov is ion tax ing serv ices of  teachers,  i .e .  edu-

cat ional  serv ices,  in  the Tax Law.

In our opinion none of the applicants is a club within the

scope of  the tax on c lub dues imposed by Tax Law sect ion 1105 ( t )  (2)
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They are informal groups of people who attend the same class

receiv ing i -nst ruct ion in  western s ty le  square dancJ-ng.

In many respects they are no different than a Sunday School

Class which charges a fee.

The applicant in each case is not an organLzed group and tras

no  e lec ted  o f f i ce rs  o r  d i rec to rs .

A club organized for cond.ucting duplicate bridge games is not

a soc ia l  or  a th le t ic  c lub wi th in  the meaning of  Tax Law sect ion

1105(b )  (2 )  and  i s  no t  t axab le  on  fees  cha rged  to  pa r t i c i pan ts .

"The taxpayer has no reguirement or authority for any person

or  c lass  o f  person to  t rave  the  s ta tus  'member" ' . In  the  Mat te r  o f

Appl icat ion of  Grand Slam CIub,  fnc. ,  State Tax Commiss ion Decis ion

June  30 ,  L969  CCH NY Tax  Repor te r  Sec t i on  60 -150 .30 .

The r ight  to  inst ruct ion receivable f rom the inst ructor ,  which

is  purchased by the fee co l lected by a c lass member as agent  for

the inst ructor ,  is  f ree ly  ass ignable.  This  is  not  character is t ic

of a membership in an organized entity.

These square dance inst ruct ional  c lasses are not  "c lubs"  for

pu rposes  o f  Tax  Law  sec t i on  1105 ( f )  ( 2 ) .

The inst ruct ional  fees are not  dues wi th in  Tax Law sect ion

1105 ( f )  ( 2 )  f o r  seve ra l  r easons :
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Fi rs t ,  "dues"  d.enotes a charge or  levy for  t t re  pr iv i lege of

af f i l ia t ion wi th  a group having requi rements of  be longing of  an

excludionary nature so as to give the status of "member", and

upon whom the af f i l ia t ion bestows cer ta in  pr iv i leges.  In  th is

case,  the charge is  for  the purpose of  and d i rect ly  re la ted to

and sole ly  for  the cost  o f  inst ruct ion and not  for  the pr iv i lege

of  "be longing to  a group"  or  for  the use or  ent rance to  a c lub 's

f ac i l i t i e s .

Second, the money collected is not paid, to the group but is

paid to  the inst ructor ,  wi th  the co l lect ing member of  the group

acting as the agent of t tre instructor (who as a condit ion of

giving the instruction does not want to be bothered with the

bookkeeping problem).

Th i rd ,  Tax  Law sec t i on  1105( f )  (2 )  speaks  o f  "annua l  merRber " .

Since the class holds sessions only from September through the

fo l lowing June,  the pupi ls  cannot  be sa id to  be "gnnua!  members" .

They part icipate in the group only for a nine month period and may

assign the unused lessons to  another  person.

Moreover ,  dues are wi th in  sect ion 1105 ( f )  (2)  on ly  i f  they are

paid by "annual  members" .  At  best  the c lass meets f rom September

through June, and the "members" are members only for a nine month

pe r iod .
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The rec ip iants  of  the inst ruct ion who at tend the c lasses are

not  "members" .  The term "members"  denotes af f i l ia t ion to  an

organizat ion having a c lear ly  def ined set  o f  ru les and regulat ions

to which they are subject ing themselves for  d isc ip l ine.  No such

ru les ,  regu la t i ons ,  pena l t i es ,  e t c .  ex i s t .

The inst ruct ional  c lass is  not  a  soc ia l  or  a th le t ic  c lub.

I t s  so le  pu rpose  i s  educa t i ona l ,  i . e .  rece i ve  i ns t ruc t i on  i n

a cu l tura l  phenomena of  our  cu l tura l  t rad i t ion,  i .e .  western s ty le

sguare dancinq.

The instructional class is tax exempt under New York Tax Law

sec t i on  1116  (a )  (  )  .

The ins t ruc t iona l  c lass  a t  bes t  can  be  sa id  to  be  "an  asso-

c i a t i o n "  f o r  " e d u c a t i o n a l  p u r p o s e s " .

The test imony c lear ly  po ints  out  that  the inst ruct ional  c lass

and the people meet  s t r ic t ly  for  educat ional  purposes,  i .e .  inst ruc-

t ion in  western s ty le  square dancing.

The tax exempt status is in effect once the cr i ter ia of New

York  Tax  Law sec t ion  1116 (a )  (  )  a re  sa t is f ied .  The s ta tus  is  no t

ob ta ined on ly  a f te r  ge t t ing  a  cer t i f i ca te  wh ich  is  mere ly  a  p r io r

admin is t ra t i ve  dec is ion  tha t  the  c r i te r ia  a re  in  fac t  fu l f i l l ed .

The same appl ies under Subchapter F of the Internal Revenue Code

of  1954 as  amended.  The app l ican ts  a re  in  fac t  a  non-pro f i t
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associat ion ex is t ing exc lus ive ly  for  educat ional  purposes and are

exempt  under  sect ion 1116(a)  (  )  o f  the Tax Law.

Both Norman Broc ious (Shi r ts  and Ski r ts)  and Ashton R.  El l io t t

(Shuf f l in  Shoes)  can be personal ly  he ld l iab le for  the inst ruct ional

fees collected from September L97O through May L97L only i f  the

inst ruct ional  c lasses are found to be c lubs,  the inst ruct ional

fees are found to be dues bv annual members to a social and recre-

ational club, and the clubs are not found to be tax exempt.

The inst ruct ional  c lasses which re- form in  September of  each

year and exist only through May of the fol lowing year, are not

c lubs,  the inst ruct ional  fees are not  duesi  and,  in  any event ,  the

c lubs are tax exempt  under  sect ion 1116 (a)  o f  the Tax Law.  There

is  no l iab i l i ty  by e i ther  the inst ruct ional  c lasses or  by Norman

Brocious and Ashton Ell iott for the instructional fees that have

been col lected dur ing the per iod September L97O througtr  I97L.

CONCLUSIONS OF I,AW

A.  In  accordance w i th  the  above op in ion ,  the  app l ican ts ,

Shuf f l in  Shoes Square  Dance Ctub and Sh i r ts  and Sk i r ts  Sguare

Dance Club, are in each case an informal non-prof i t  exempt organi-

za t ion  ex is t ing  exc lus ive ly  fo r  educat iona l  purposes  under  sec t ion

f f 1 6 ( a )  o f  t h e  T a x  L a w .

B. The square dance c lasses in  these cases are not  a  soc ia l

o r  a th l -e t i c  c lub .
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c. The payments made for square dancing instructions are

not  dues,  but  are for  educat ional  purposes.

D-  The assessments against  the above appl icants  are

cance l l ed .

DATED: Albany, New York
Atrgust 13, L976

COMMISSIONER

COMMISSIONER


